
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 12 de Março de 2024 FOLHA BV Edição 1221/2024 01

FOLHA BV

 

 
Endereço: Av. Renato Costa de Almeida, 100, Centro - Cantá/RR 

CNPJ: 01.612.682/0001-56 - CEP: 69.390.000 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO, no Jornal Folha de Boa Vista, edição nº 1220, de 11 março de 2024, pág. 01, referente ao 
Extrato de Contrato n° 008/2024, Concorrência nº 001/2023, Processo nº 048/2023. ONDE SE LÊ: Extrato de Contrato nº 
007/2024 LEIA-SE: Extrato de Contrato nº 008/2024 

CANTÁ/RR, 11 de março de 2024. 
 

ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

Secretaria Municipal de Saúde de Normandia 
 

Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ Nº. 12.349.521/0001-38 

Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 
Cep: 69.355-000 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO ORIGINADO DO PROCESSO DE Nº 054/2023 - SEMSA 

 
ORIGEM: PROCESSO 054/2023  
TOMADA DE PREÇOS Nº: 007/2023 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA 
CONTRATADA: F L GRANJEIRO LTDA 

CNPJ: 13.457.803/0001-11 
 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa (s) Especializada (s) em Obras e Serviços de Engenharia, para Executar 
Serviços Remanescentes de Construção da Academia de Saúde no Município de Normandia /RR 
 
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do Prazo Contratual por mais 60 (sessenta) dias, nos termos do art. 57 da Lei 
8.666/93.     
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução do objeto será prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, nos termos do art. 57 da 
Lei 8.666/93. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentaria: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Programa/Atividade: 10.301.0062 – Construção da Academia de Saúde 
Ação: 1012 
Elemento de Despesa: 4490.51 
Fonte de Recurso: 1601.0000 
Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios. 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 
Ação: 2088 
Elemento de Despesas: 4490.51 
Fonte de Recursos: 1500.1002 
Tipo de Empenho: Global 
DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2024.   
 

 
Normandia - RR, 11 de março de 2024. 

 
 

_________________________________________ 

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 002/2022  

 
COOPERATIVA DE EMPREENDIMENTOS SOLIDÁRIOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA – COOFEC’S 

CNPJ: 10.915.299/0001-68 

Rua Tambaqui nº 895, bairro Santa Tereza 
(95) 99113-5159   Email: coofecs@hotmail.com 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
ASSEMBLEIA GERAL 

  
A presidente da Cooperativa de Empreendimentos Solidários da Estado de Roraima – 
COOFEC´S, no uso de suas atribuições legais e, conforme dispõe o Estatuto Social desta 
Sociedade, CONVOCA todos os seus cooperados para participar as Assembleia Geral, que 
realizar-se-á, em 1ª Convocação às 08h30mim do dia 27 de março de 2024, com 2/3 dos sócios 
aptos a votar, em 2ª Convocação, às 08h45mim, com metade mais um dos sócios aptos a votar; 
e em 3ª e ultima Convocação, às 09h00mim, com no mínimo 10 sócios aptos a votar, em nossa 
sede, localizada na Rua Tambaqui, 895, bairro Santa Tereza, cidade de Boa Vista, Estado de 
Roraima, para deliberarem sobre a seguinte ordem dom  dia. 

1.  Prestação de contas, referente ao exercício de 2023, acompanhado do parecer do 
Conselho Fiscal, que deve comparecer: 

a) Relatório da Gestão 
b) Balanço Geral 
c) Demonstrativo das sobras apuradas ou das perdas: 

2. Plano de trabalho para o exercício de 2024: 
3. Destino das sobras apuradas deduzindo-se as parcelas dos fundos obrigatórios: 
4. Rateio das perdas do exercício; 
5. O que houver. 

 
Boa Vista – RR, 11 de março de 2024. 

 
___________________________________ 

Maria dos Santos Sousa 
Presidente 
 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

Secretaria Municipal de Saúde de Normandia 
 

Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ Nº. 12.349.521/0001-38 

Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 
Cep: 69.355-000 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO ORIGINADO DO PROCESSO DE Nº 055/2023 - SEMSA 

 
ORIGEM: PROCESSO 055/2023  
TOMADA DE PREÇOS Nº: 008/2023 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA 
CONTRATADA: F L GRANJEIRO LTDA 

CNPJ: 13.457.803/0001-11 
 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa (s) Especializada (s) em Obras e Serviços de Engenharia, para Executar 
Serviços Remanescentes de Ampliação da Unidade Básica de Saúde Iracema Galvão no Município de Normandia /RR  
 
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Prorrogação do Prazo Contratual por mais 60 (sessenta) dias, nos termos do art. 57 da Lei 
8.666/93.     
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução do objeto será prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, nos termos do art. 57 da 
Lei 8.666/93. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentaria: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
Programa/Atividade: 10.301.0015 – Obra de Ampliação do Centro de Saúde Iracema Galvão 
Ação: 1099 
Elemento de Despesa: 4490.51 
Fonte de Recurso: 1601.0000 
Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios. 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 
Ação: 2088 
Elemento de Despesas: 4490.51 
Fonte de Recursos: 1500.1002 
Tipo de Empenho: Global 
DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2024.   
 

 
Normandia - RR, 11 de março de 2024. 

 
 

_________________________________________ 

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 002/2022  

 

Sindicato dos Garçons e demais Trabalhadores no ramo de Hotéis, Restaurantes, Bares e 
Similares do Estado de Roraima. CNPJ: 01.968.649/0001-63  

Registro M.T.E.: 46010.003286/97-36 Fundada em 30 de Setembro de 1996 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
 
O Sindicato dos Garçons e demais Trabalhadores no ramo de 

Hotéis, Restaurantes, Bares e Similares do Estado de Roraima, através de seu 
Presidente ELEDILSON GOMES BAIA, convocar todos os Garçons, Trabalhadores no 
ramo de Hotéis, Restaurantes e Bares do Estado de Roraima, a comparecerem na Av. 
Dos Imigrantes- n° 1612, Sala 46 – Terminal do Caimbé – Buritis – CEP: 69.309-230, 
no dia 15.03.2023, às 19h em primeira convocação com 50%+1 e às 19:00h em 
Segunda convocação em ás 19:30h, conforme estatuto para deliberarem sobre  a 
convenção coletiva, Nº RR000034/2023 dos seguintes assuntos abaixo, 

 
• Reajuste Salarial da categoria; 
• Prestação de Contas, referente ao ano 2023; 
• O que houver; 

 
 

Boa Vista-RR, 11 de Março de 2024. 

 

ELEDILSON GOMES BAIA 
Presidente do SINTAG 

 

 

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado de Gestão Estratégica e Administração

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

 

EDITAL DE CITAÇÃO

 

 

 

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designado pela
Portaria CGSPAD/GAB/SEGAD/RR Nº 1427/2024 de 26 de fevereiro de 2024,
publicada no DOE/RR nº 4635 de 08 de março de 2024, da Secretaria Adjunta de
Estado da Gestão Estratégica e Administração de Roraima, tendo em vista o disposto
no Artigo 157 da Lei Complementar Nº 053 de 31/12/2001, CITA, pelo presente edital
o servidor estadual  ATEMISON LUIZ DE CARVALHO , ocupante do cargo de
PROFESSOR II do Quadro Efetivo da Secretaria de Estado da Educação e Desposto -
SEED/RR, CPF nº 667.029.534-20, Matrícula nº 050001366, para no prazo de 15
(quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer à sala da Comissão
Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, localizada na Rua
Francisco Paulino da Silva Aguiar, n° 215 - Bairro Caçari, CEP: 69.307-670 -
FACULDADE CATHEDRAL – Boa Vista - Roraima, Sala 22 (SEGAD), nos dias úteis, das
7:30h às 13:30h a fim de apresentar defesa escrita do Processo  Administrativo
Disciplinar SEI nº 17101.017532/2022.64,  por  faltas ao serviço (abandono de
cargo).

 

 

Boa Vista-RR, 11 de março de 2024.

 

________________________________________

Paulo Emilio Menescal de Vasconcelos Astuto

Presidente

 

 

Documento assinado eletronicamente por Paulo Emilio Menescal de
Vasconcelos Astuto, Presidente, em 11/03/2024, às 10:09, conforme Art.
5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço

  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA AGO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 2024 - FUER 

  
  
A Presidente da Federação Universitária de  Esportes de Roraima – FUER, no uso de suas atribuições legais, 
e com fundamento no artigos 19 E  20 do Estatuto, CONVOCA os representantes legais das Instituições de 
Ensino Superior (IES) de Roraima filiadas e regularmente em dia com esta Federação, para a Assembleia 
Geral Ordinária a ser realizada no dia 29 de Março de 2023, em primeira convocação às 19h, e, não 
havendo o número legal, em segunda convocação às 19h15, com qualquer número de IES filiadas. O 
encontro será realizado no endereço no TERMINAL JOÃO FIRMINO NETO (CAIMBÉ), Av. dos Imigrantes, 
1612, sala 24 - Buritis, Boa Vista - RR, 69309-309 para tratar os seguintes assuntos: 
 a) Apreciação do calendário 2024; 
 b) Apreciação da prestação de contas referente ao exercício financeiro 2023 e  parecer do conselho fiscal, 
se existente; 
c) Troca da diretoria técnica; 
A IES filiada e apta a participar ora convocada neste ato é a  Faculdade Estácio da Amazônia e o 
representante dos atletas  . Conforme regulamento as demais IES não preenchem os 
requisitos do Estatuto art.10º c/c art. 19º, e estão sem direito de voto até regularizarem sua situação. 
 
 Boa Vista/RR, 22 de Fevereiro de 2024.           
  
 
 
ELAINE GOGGI DE SOUZA MORELLATO 
Presidente 

 
 
 
 
 

EDITAL CRO-RR N.º 001/2024 
  
Em Observação ao prazo no Art.21 do Regimento 
Interno CRO-RR, fica alterada a data da Prestação de 
Contas do Exercício de 2023 para que ocorra no dia 
25/03/2024, de acordo com a seguinte convocação: A 
Presidente do Conselho Regional de Odontologia de 
Roraima, no uso de suas atribuições legais, 
CONVOCA, os Cirurgiões Dentistas inscritos neste 
Conselho Quite com a Tesouraria, exceto os com 
inscrição secundária e provisória, para participarem da 
Assembleia Geral para a apreciação do Processo de 
Prestação de Contas do Exercício de 2023, que será 
realizada no dia 25 de março de 2024, em sua sede 
provisória, na Rua Adalberto Bezerra de Menezes, 
1236 – Caçari, às 09h00min em primeira convocação 
com a maioria dos inscritos e às  9h30min em segunda 
e última convocação, com qualquer número dos 
inscritos presentes.  

Boa Vista-RR, 12 de março de 2024. 
 

DANIELA FAVALLI JACCOMO, CD 
Presidente do CRO-RR 

 
 



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 12 de Março de 2024 FOLHA BV Edição 1221/2024 02

FOLHA BV

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL EM RORAIMA 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
 
1 – O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – 
SENAC/RR, entidade de direito privado, sem fins lucrativos, torna 
público estarem abertas as inscrições do                  
CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES, para prestação de 
serviços de administração e intermediação do benefício de Vale 
Alimentação, através de créditos mensais  inseridos em cartões 
eletrônicos, na forma estabelecida no Edital e seus anexos 
 
2 – As inscrições previstas neste Credenciamento deverão ser 
realizadas do dia 11/03/2024 a 15/03/2024 até às 18h, pelo e-mail: 
cpl@rr.senac.br com o título do assunto: CREDENCIAMENTO 
SENAC/RR Nº 001/2024 - Nome da empresa. 
 
 
3 - RETIRADA DO EDITAL: O edital está disponível gratuitamente no 
site www.rr.senac.br ou poderá ser retirado junto à CPL, no endereço 
acima indicado, mediante apresentação de dispositivo de 
armazenamento de dados e carimbo do CNPJ. 
 
Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo 
do Edital poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone 
(95) 3212-2804. 
 

Boa Vista/RR, 11 de março de 2024. 
 

HAINÁ SANTOS MOURA 
Presidente da CPL 

 
 

 
 
 
 
 
 

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial 
Departamento Regional de Roraima 

Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER 
Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro 

Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398 
CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 004/2024 
Processo Nº. 011/2024 

Tipo: Menor Preço Por Lote 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de seguros de vida de alunos, 
seguro de vida dos colaboradores, seguro para frota 
de veículos e seguro predial das Unidades do SENAI/RR, 
conforme condições estabelecidas no Termo de 
Referência (ANEXO I). 
 
Abertura da licitação: 20.03.2024 às 16h30min (horário de 
Brasília) 
 
Local: www.licitacoes-e.com.br 
 
     O edital encontra-se à disposição dos interessados no 
site www.rr.senai.br www.licitacoes-e.com.br e na 
Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER, sito à 
Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em Boa Vista - RR, 
das 8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido 
gratuitamente mediante a apresentação de um 
dispositivo de armazenamento de dados. 

 
Boa Vista-RR, 12 de março de 2024. 

CPL do Sistema FIER 
 
 
 


